

Centro Social Paroquial de Algeber - NIF:502524650

Balanço Individual Em 31 De Apuramento De 2017

Rubricas	Notas	Período	
		31.Apu.2017 Valores	31.Apu.2016 Valores
ACTIVO			
Activo não corrente			
Activos fixos tangíveis		552.587,19 D	582.138,21 D
Propriedades de investimento		0,00 D	0,00 D
Goodwill		0,00 D	0,00 D
Activos intangíveis		0,00 D	0,00 D
Activos biológicos		0,00 D	0,00 D
Participações financeiras - método eivalência Patrimonial		0,00 D	0,00 D
Participações financeiras - outros métodos		0,00 D	0,00 D
Accionistas / sócios		0,00 D	0,00 D
Outros activos financeiros		538,63 D	538,63 D
Activos por impostos diferidos		0,00 D	0,00 D
Activos não correntes detidos para venda		0,00 D	0,00 D
Total do activo não corrente		553.125,82 D	582.676,84 D
Activo corrente			
Inventários		2.793,22 D	1.632,96 D
Activos biológicos		0,00 D	0,00 D
Clientes		32.156,83 D	41.796,79 D
Adiantamentos a fornecedores		0,00 D	0,00 D
Estado e outros entes públicos		0,00 D	0,00 D
Accionistas / sócios		0,00 D	0,00 D
Outras contas e receber		160,27 D	160,27 D
Diferimentos		0,00 D	0,00 D
Activos financeiros detidos para negociação		0,00 D	0,00 D
Outros activos financeiros		0,00 D	0,00 D
Activos não correntes detidos para venda			
Caixa e depósitos bancários		19.552,03 D	10.646,18 D
Total do activo corrente		54.662,35 D	54.236,20 D
Total do activo		607.788,17 D	636.913,04 D

Ricardo José da Silva Jr
Azeite Branco Coelho Rego
Maria do Rosário Freitas
Joana Coelho Azinheira Rego
Patrícia da Conceição Batista Queiroz

Balanço Individual Em 31 De Apuramento De 2017

Rubricas	Notas	Período	
		31.Apu.2017 Valores	31.Apu.2016 Valores
CAPITAL PRÓPRIO E PASSIVO			
Capital próprio			
Capital realizado		12.469,95 C	12.469,95 C
Acções (quotas) próprias		0,00 D	0,00 D
Outros instrumentos de capital próprio		0,00 D	0,00 D
Prémios de emissão		0,00 D	0,00 D
Reservas legais		0,00 D	0,00 D
Outras reservas		0,00 D	0,00 D
Resultados transitados		219.031,97 C	240.449,43 C
Ajustamentos em activos financeiros		0,00 D	0,00 D
Excedentes de revalorização		0,00 D	0,00 D
Outras variações de capital próprio		332.529,42 C	344.796,54 C
Resultado líquido do período		25.593,74 D	21.417,46 D
Interesses minoritários			
Total do capital próprio		538.437,60 C	576.298,46 C
PASSIVO			
Passivo não corrente			
Provisões		0,00 D	0,00 D
Financiamentos obtidos		0,00 D	0,00 D
Responsabilidades por benefícios pós-emprego		0,00 D	0,00 D
Passivos por impostos diferidos		0,00 D	0,00 D
Outras contas a pagar		0,00 D	0,00 D
Total do passivo não corrente		0,00 D	0,00 D
Passivo corrente			
Fornecedores		0,00 D	0,00 D
Adiantamentos de clientes		0,00 D	0,00 D
Estado e outros entes públicos		8.784,59 C	9.051,25 C
Accionistas / sócios		0,00 D	0,00 D
Financiamentos obtidos		0,00 D	0,00 D
Outras contas a pagar		60.565,98 C	51.563,33 C
Diferimentos		0,00 D	0,00 D
Passivos financeiros detidos para negociação		0,00 D	0,00 D
Outros passivos financeiros		0,00 D	0,00 D
Passivos não correntes detidos para venda			
Total do passivo corrente		69.350,57 C	60.614,58 C
Total do passivo		69.350,57 C	60.614,58 C
Total do capital próprio e passivo		607.788,17 C	636.913,04 C



Processado por computador - Software Omnilog

24-08-2018 Pág. 2/10

Aue Raquel Coelho Rego

Rua do Rosário Pretes

Joana Coelho Azinheira Rego

Raquel Maria da Silva